Estado do Rio de Janeiro
CÂVIARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO R° 132/91.
A

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

..................._..--  1  I

APROVADO

Os Vereadores que este subscrevem, atendendo

tudo mais o que determina o interesse publico, REQUEREM
.

a Douta Mesa, na forma regimental, Urgencea e Discuss;o '

Única nas Comissoes de Finanças Orçamento e Alienaçao e

de itedaçao Final para o Projeto de Lei n2  044/91, oriun

do da Mensagem Executiva n2  027/91.

Sala das S 	julho de 1.991.

JUSTIF ICATIVA

A Administraçao Municipal, atreves do Proje

to de Lei em colocaçao, esta se adequando a normas 	le

gais quanto ao recebimento de cruzados novos para pa6a

mento de impostos municipais. Assim, justifica-se a 	ur
A

gencla e a necessidade da Prefeitura fortalecer suas fi

nanças, possibilitando tambem, a execuçao de obras 	que

sao indispensaveis a comunidade.